
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

Registro  Generale n. ___1094_____del__26/09/16____________

                                      Registro  Settore  n.   148        del  21/09/2016     _

OGGETTO: Modifica e integrazione della determina n. 145 del 04/09/2015 – Progetto integra-
                     zione sociale anziani.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( * )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni conse-
cutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

          IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2016 è  stato approvato il bilan-

cio di previsione finanziario 2016 /2018, immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

- con deliberazione di G.M. n. 68 del 09/06/2016 è stato approvato il Peg anno 2016/2018;

- i Comuni hanno funzioni di promozione, programmazione e realizzazione a livello locale 
di interventi di socializzazione ed integrazione dei soggetti più fragili;

- con delibera di G.C. n. 13 del 03/09/2015 l’amministrazione comunale ha confermato per 
l’anno scolastico 2015/2016 e per il periodo ottobre – dicembre 2016 il servizio di supporto 
alla vigilanza presso i vari plessi scolastici nelle ore di entrata e di uscita degli alunni, preve-
dendo di utilizzare n. 15 anziani;

- con determinazione n. 145 del 04/09/2015 veniva assunto regolare impegno per il proget-
to di integrazione sociale anziani per l’anno scolastico 2015/2016 e per il periodo ottobre/di-
cembre 2016;

Visto che:
- con nota protocollo P.M .n. 3336 del 21/09/2016, il Comandante della Polizia Municipale di 

Marigliano ha rappresentato la necessità di anticipare, con estrema urgenza, l’avvio delle at-
tività di supporto scolastico del progetto in oggetto per migliorare la sicurezza all’esterno 
delle scuole; 

Avendo acquisito la disponibilità degli anziani coinvolti a partecipare al progetto per questo nuo-
vo anno scolastico;

Considerato che 
- l’impegno di spesa è sufficiente a garantire la copertura economica del progetto, anche 

anticipando l’avvio al 22/09/2016,  presso i vari plessi scolastici;    
   
   Ritenuto  provvedere in merito;

  Visti:
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 
      4/2 ) del D. Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale; 
- il D. Lgs. N. 267/2000;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1. Anticipare la data d’inizio delle attività del progetto al 22/09/2016;



2. di trasmettere il presente atto al Comandante della Polizia Municipale del Comune per gli 
atti consequenziali;

3. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

Il Responsabile del Settore
   Dott.ssa Rita Lombardi-

 
                                                                                     

Istrut. Amm.vo: Teresa  Ciollaro


	Provincia di Napoli
	Determinazione Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi


